
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  07/11/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO ANAGRAFE

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO CINEMA TEATRO

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì   2807/11/2011   

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  07/11/201107/11/2011 22/11/2011  22/11/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    708    DEL     05/10/2011 

15° CENSIMENTO DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI - NOMINA 
RILEVATORI DIPENDENTI INTERNI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO ANAGRAFE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   781  





 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Vista la deliberazione n. 6 in data 18 febbraio 2011 dell’ISTAT avente per oggetto 
“Adozione del Piano Generale del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle 
Abitazioni”;

Vista la circolare ISTAT n. 6 in data 21 giugno 2011 avente per oggetto:
“15°  Censimento  generale  della  popolazione  e  delle  abitazioni  –  Requisiti  
professionali, modalità e tempi di reclutamento e formazione, compiti dei rilevatori e  
coordinatori comunali.” che, al paragrafo 1, testualmente recita:
“I Comuni affidano l’incarico di rilevatore prioritariamente a personale dipendente,  
oppure, qualora questo non sia disponibile o non sia sufficiente, mediante una o più  
delle seguenti modalità: ... omissis ...”;

Vista  la  propria  determinazione n.  649 DEL 19/09/2011 con la  quale  è  stato 
determinato il fabbisogno di rilevatori di censimento;

Visto il  Piano dei censimenti  generali  2011, redatto dall’Istituto Nazionale di 
Statistica;

Visto  il  D.  Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165,  recante:  “Norme  generali 
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  Amministrazioni  pubbliche”  e 
successive modificazioni;

Visto il Testo Unico del 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi”;

Visti i vigenti contratti nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie 
locali;

Visto lo Statuto comunale;

Viste le comunicazioni di disponibilità a svolgere l'incarico di rilevatore per il 
15° Censimento della Popolazione e delle Abitazioni presentate da n. 4 dipendenti, tutte 
meritevoli di accoglimento;

   D E T E R M I N A

1) di affidare l’incarico di rilevatore al personale dipendente di questo Comune 

Pratica  781  Determinazione Dirigenziale  n.  708 del  05/10/2011 pag. 3 di 5



in servizio a tempo indeterminato, elencato nel prospetto che segue:

1 – MAZZOLI NADIA (domanda Prot. n.19754 del 04/07/2011);
2 – GIROMETTI DANIELE (domanda Prot. n.19758 del 05/07/2011);

3 – GABELLINI MORENA (domanda Prot. n.20503 del 12/07/2011);

4 – MINI ALESSANDRO (domanda Prot.n.22104 del 29/07/2011), 

tutti in possesso dei prescritti requisiti,

2)   di  individuare  nella  persona  del  Responsabile  dell'Ufficio  comunale  di 
Censimento,  la  Sig.ra  Ester  Brizzi,  la  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;

3)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza,  agli  uffici:  Ragioneria,  Segreteria  generale,  Anagrafe,  Personale  e 
Organizzazione, Cinema e Teatro, Urbanistica.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  781  Determinazione Dirigenziale  n.  708 del  05/10/2011 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere   non rilevante  no impegno
     

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  781  Determinazione Dirigenziale  n.  708 del  05/10/2011 pag. 5 di 5


